
Algemene gegevens en instellingen SFV versie 2.23

Gegevens curanda Stadium afwikkeling vorderingen

Faillissement/Surseance/Schuldsanering Faillissement Verificatievergadering

Naam Esperite N.V. Datum verificatievergadering

Adres Herengracht 282 Datum 16 Fw opheffingbeschikking

Postcode & Plaats 1016 BX  AMSTERDAM Datum 137a FW beschikking

Kamer van Koophandelnummer 27187482 Datum deponering uitdelingslijst

Aantal personeelsleden

Telefoonnummer Samenvatting vorderingen

Faxnummer Boedelvorderingen [0] -                                                                                           

Email Ingediende preferente vorderingen [28] 142.095,00                                                                              

BTW-Plichtig (Nog) niet ingediende pref. Vorderingen [0] -                                                                                           

Ingediende concurrente vorderingen [28] 3.627.469,15                                                                           

Gegevens curator (Nog) niet ingediende conc. Vorderingen [0] -                                                                                           

Curator/bewindvoerder Curator Ingediende achtergestelde vorderingen [0] -                                                                                           

Naam mr. R. Klein (Nog) niet ingediende achtergestelde vord. [0] -                                                                                           

Datum beëdiging

Dossiernummer 236511 Samenvatting actief

Gerealiseerd actief inclusief omzetbelasting (totaal A) 55.056,75                                                                                

Gegevens rechtbank Vrij actief 55.686,75                                                                                

Rechter-commissaris mr. E. Schippers Uit te delen actief 55.686,75                                                                                

Datum uitspraak 14 april 2020

Insolventienummer C/05/20/1 27 F

Rechtbank Gelderland

locatie Zutphen

Bancaire gegevens

Rekeningnummer boedelrekening NL77ABNA0875548334

Saldo boedelrekening 55.056,75                                                                                

G e g e v e n s R e s u m é

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0

Boedelvorderingen [0] Ingediende preferente vorderingen [28] Ingediende concurrente vorderingen [28] Ingediende achtergestelde vorderingen [0]

BTW plichtig

Verificatievergadering heeft plaatsgevonden



Pagina 2 Bijlage 1

Faillissement van Esperite N.V. 
Recapitulatie boedelrekening nummer NL77ABNA0875548334

Nr. Datum Omschrijving Bankmutatie Grootboek BTW Toerekening

1 08-mei-20 F. Amar - voorschot kosten Open ICT 4.236,75 4.236,75 7  Vrij actief: Overige baten: Diversen [handmatig in te voeren] 

03-jun-20 Open-ICT -3.630,00 -3.630,00 630,00-            2b Vrij actief: Materiële vaste activa: Af: kosten m.b.t. inventaris, machinerieën

04-aug-20 boedelbijdrage 54.450,00 54.450,00 7  Vrij actief: Overige baten: Boedelbijdragen

55.056,75                -                          630,00-            

Rekening, 12-8-2020



Financieel verslag per 12-08-2020
Naam Esperite N.V. 

Curator mr. R. Klein

Rechter-Commissaris mr. E. Schippers

Insolventienummer C/05/20/1 27 F

Disclaimer:

A. Baten Incl. B.T.W. B.T.W.

A.I

1. Immateriële vaste activa

 - Goodwill -€                                       -€                                 

 - Handelsnaam -€                                       -€                                 

 - I.E. Rechten -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden m.b.t. I.E. Rechten -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

2. Materiële vaste activa

a  - Onroerende za(a)k(-en) [niet 58 lid 1 Fw] -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

b  - Inventaris, machinerieën -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: kosten 3.630,00-€                              630,00-€                           

3.630,00-€                           

c  - Vervoermiddelen -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

3. Financiële vaste activa

a  - Deelnemingen -€                                       

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

b  - Intercompanyvorderingen -€                                       

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: Kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

4. Voorraden/OHW

 - Voorraden -€                                       -€                                 

 - OHW -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

5. Debiteuren

 - Boedeldebiteuren -€                                       -€                                 

 - Pré-faillissement -€                                       

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

6. Liquide middelen

- Kas -€                                       

- Bank -€                                       

-€                                   

7. Overige baten

 - Bankrente -€                                       

 - Afdrachten van inkomen aan boedel -€                                       

 - Restituties -€                                       

 - 29 lid 1 OB pre-faillissementsvorderingen -€                                       

 - Boedelbijdrage(-n) 54.450,00€                            -€                                 

 - voorschot F. Amar voor kosten Open ICT 4.236,75 -€                                 

58.686,75€                         

Totaal vrij actief 55.056,75€                         630,00-€                           

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig 

mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet 

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste 

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

Vrij actief

Financieel, 12-8-2020



A.2

8. (On)roerende goederen ex 58 lid 1 Fw

 - Opbrengst(en) ex 58 lid 1 Fw -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

Subtotaal -€                                       -€                                 

-€                                   

9. Opbrengst retentierecht

 - Retentierecht 60 Fw -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

10. Opbrengst 3:287 BW

 - Schadepenningen 3:287 BW -€                                       

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

11. Opbrengst 3:284 BW (>dagtekening)

 - Opbrengst 3:284 BW -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

12. Opbrengst onroerende zaak bij vordering waterschap

 - Onroerende za(a)k(-en) [bij Waterschap] -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

-€                                   

13. Opbrengsten overige gebonden activa

 - Opbrengsten overige gebonden activa -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       -€                                 

-€                                   

Totaal gebonden actief -€                                   -€                                 

A.3

14. Bodemzaken

 - Inventaris, machinerieën [bodemzaken] -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

Af: rechten van derden -€                                       

Subtotaal -€                                       

Af: reeds gedane afdracht aan pandhouder -€                                       

-€                                   -€                                 

Extracomptabele opbrengst bodemzaken

 - Inventaris, machinerieën [bodemzaken, opbrengst buiten boedel] -€                                       

Extracomptabel

15. Opbrengst 138 Waterschapswet

 - Opgeëist voor waterschap ex 138 Waterschapswet -€                                       

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   

16. Overige opbrengsten 57 lid 3 Fw

 - Overige 57 lid 3 opbrengsten -€                                       -€                                 

Af: kosten -€                                       -€                                 

-€                                   -€                                 

Totaal 57 lid 3 Fw-actief -€                                   -€                                 

Totaal actief 55.056,75€                         630,00-€                           

Gebonden actief

57 lid 3 Fw - Actief

Financieel, 12-8-2020



B. Reeds betaalde algemene faillissementskosten Incl. B.T.W. B.T.W.

1. Super-preferent

a. Salaris en verschotten curator -€                                   -€                                 

b. Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering) -€                                   

c. Overige super-preferente boedelverplichtingen -€                                   -€                                 

2. Preferent

a. UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW) -€                                   

b. Overige hoog-preferente verplichtingen -€                                   

c. UWV/Personeel, loonverplichtingen vanaf faillissement (3:288 sub e BW) -€                                   

d. Personeel niet-genoten vakantiedagen (3:288 sub e BW) -€                                   

e. Overige laag-preferente boedelverplichtingen -€                                   -€                                 

3. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement -€                                   

b. Huur -€                                   -€                                 

c. Taxatiekosten -€                                   -€                                 

d. Overige concurrente boedelverplichtingen -€                                   -€                                 

-€                                   -€                                 

C. Thans nog beschikbaar

Totaal A (incl. BTW) 55.056,75€                         

Totaal B (incl. BTW) -€                                   

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte (zie E.) -€                                   

Op (tussentijdse) uitdelingslijst reeds gedane uitkering aan crediteuren -€                                   

Saldo boedelrekening 55.056,75€                         

D. Nog te betalen algemene faillissementskosten

1. Super-preferent

a. Salaris en verschotten curator -€                                   -€                                 

b. Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering) -€                                   

c. Overige super-preferente boedelverplichtingen -€                                   -€                                 

2. Preferent

a. UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW) -€                                   

b. Overige hoog-preferente verplichtingen -€                                   

c. UWV/Personeel, loonverplichtingen vanaf faillissement (3:288 sub e BW) -€                                   

d. Personeel niet-genoten vakantiedagen (3:288 sub e BW) -€                                   

e. Overige laag-preferente boedelverplichtingen -€                                   -€                                 

3. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement -€                                   

b. Huur -€                                   -€                                 

c. Taxatiekosten -€                                   -€                                 

d. Overige concurrente boedelverplichtingen -€                                   -€                                 

-€                                   -€                                 

E. Omzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa        A 630,00-€                           

Terug te ontvangen omzetbelasting over betaalde kosten -/- B -€                                 

Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten -/- D -€                                 

630,00-€                           

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte -€                                 

Terug te ontvangen omzetbelasting 630,00-€                           

Af te dragen Rentekas-BTW -€                                 

F. Berekening (voorlopig) tekort

1. Saldo Boedelrekening (C. incl. BTW) 55.056,75€                            

2. Nagekomen baten (rente) -€                                       

3. Terug te ontvangen omzetbelasting (E) 630,00€                                 

55.686,75€                         

Nog te betalen algemene faillissementskosten (D) -€                                   

Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo 55.686,75€                         

Af: ingediende preferente vorderingen 142.095,00€                          

Af: ingediende concurrente vorderingen 3.627.469,15€                       

Af: ingediende achtergestelde vorderingen -€                                       

Voorlopig tekort 3.713.877,40-€                    

Waarschuwing: Rubriek F geeft een indicatie van het tekort. Deze voorlopige berekening houdt geen rekening met eventuele restantvorderingen van separatisten en 

berekeningen ingevolge art. 57 lid 3 Fw

Financieel, 12-8-2020



Waarschuwing: Rubriek F geeft een indicatie van het tekort. Deze voorlopige berekening houdt geen rekening met eventuele restantvorderingen van separatisten en 

berekeningen ingevolge art. 57 lid 3 Fw

Financieel, 12-8-2020



Pagina 8/17 Bijlage 2

Faillissement van Esperite N.V. 
Overzicht van boedelschulden

Boedel Aard v.d.

Naam Adres Postcode Woonplaats Referentie (incl. BTW) B.T.W. vordering Rekeningnummer Faillissementskosten

Totaal Boedel [0] -€                              -€                      

Boedel, 12-8-2020



Pagina 9/17 Bijlage 3a

Faillissement van Esperite N.V. 
Overzicht van ingediende en -voorlopig- erkende preferente schuldvorderingen

Preferent B.T.W. verantwoord B.T.W. niet verantwoordB.T.W. niet verantwoordAard v.d.

Naam Adres Postcode Woonplaats Referentie (incl. BTW) op aangifte datum factuur voor failliss.datum factuur in failliss.vordering Rekeningnummer Ingediend

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F010010 368,00                      OB jan. 2020 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F010020 368,00                      OB febr. 2020 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F018501 2.135,00                   OB 2018 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019070 115,00                      OB juli 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019080 443,00                      OB aug 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019090 443,00                      OB sept 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019100 443,00                      OB okt 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019110 443,00                      OB nov 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019501 15.636,00                 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.F019621 185,00                      OB 2e kw 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A010010 3.415,00                   LH jan 2020 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019050 16.823,00                 LH mei 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019060 14.534,00                 LH jun 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019070 13.445,00                 LH jul 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019080 9.193,00                   LH aug 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019090 6.671,00                   LH sep 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019100 5.599,00                   LH okt 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019110 6.591,00                   LH nov 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.A019120 2.909,00                   LH dec 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.V760112 2.927,00                   VPB 2017 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8055.85.479.V860112 2.639,00                   VPB 2018 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8088.85.479.F010030 368,00                      OB mrt 2020 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8088.85.479.F010501 18.900,00                 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8088.85.479.F019120 372,00                      OB dec 2019 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8088.85.479.A010020 5.068,00                   LH feb 2020 Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8088.85.479.A010030 10.000,00                 LH mrt 2020 Ja

4Square B.V. Haspel 25 3852 LN ERMELO 1.694,00                   180,15                     aanvr. Faill. Ja

Belastingdienst, Kantoor Rotterdam Postbus 100 6400 AC HEERLEN 8088.85.479.A010040 368,00                      LH april 2020 Ja

Totaal Preferenten 142.095€                  180,15€                   

Ingediend [28] 142.095€                  180,15€                   

(Nog) niet ingediend [0] -€                              -€                         

BTW niet verantwoord; datum factuur vóór faillissement -€                         

BTW niet verantwoord; datum factuur in faillissement -€                         

Gelet op de artt. 110, 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst. Preferenten,  12-8-2020



Pagina 10/17 Bijlage 4a

Faillissement van 

Esperite N.V. 

Overzicht van ingediende en -

voorlopig- erkende concurrente 

schuldvorderingen

Concurrent B.T.W. verantwoordB.T.W. niet verantwoord B.T.W. niet verantwoordAard v.d.

Naam Adres Postcode Woonplaats Referentie (incl. BTW) op aangifte datum factuur voor failliss.datum factuur in failliss.vordering Rekeningnummer Ingediend

Arag Incasso (afracht aan Rechtsbijstand) Postbus 230 3840 AE LEUSDEN uw. Ref. 2019026581-01 1.686,11                  Ja

Dentons Europe LLP Postbus 75510 1070 AM AMSTERDAM 307.653,43              PM BTW Ja

NSI Kantoren B.V., t.a.v. afd. Debiteuren 

Beheer Antareslaan 69-75 2132 JE HOOFDDORP t009807 176.653,94              PM BTW Ja

SIRE Life Sciences B.V. Amstelplein 52 1096 BC AMSTERDAM 19.885,35                PM BTW Ja

Stichting Autoriteit Financiële Markten Postbus 11723 1001 GS AMSTERDAM MaJr-20041374 326.447,54              PM BTW Ja

Stichting Autoriteit Financiële Markten Postbus 11723 1001 GS AMSTERDAM MaJr-19092013/343667 19.320,05                PM BTW Ja

Toshiba Tec Netherlands Duwboot 31 3991 CD HOUTEN contract 247930:0001 513,97                     39,82               Ja

Clifford Chance LLP p/a Trust Krediet Beheer B.V., 

afd. Executiezaken, Postbus 

117

1000 AC AMSTERDAM kenmerk: 1807050026 142.930,61              

PM BTW Ja

Mulder Connect

p/a Stichting Straetus, 

Berkelkade 14 7201 JE ZUTPHEN NL05050012. 2.580,53                  368,72             Ja

Euronext Amsterdam N.V. Beursplein 5 1012 JW AMSTERDAM 65.142,61                

PM rente en 

kosten, btw nvt Ja

B. Benedetti Lammertsweg 9 9541 XD VLAGTWEDDE dossier 219073452, ref. 1.17.089118 6.240,51                  PM BTW Ja

Exact Molengraaffsingel 33 2629 JD DELFT uw dossier 268432 29.036,77                5.039,43          Ja

DirectLease B.V. Postbus 159 7570 AD OLDENZAAL ref.: 44461 5.462,66                  808,48             PM rente en kosten Ja

Educe Capital (Malta) Ltd

p/a NautaDutilh N.V., mr. 

F.G.K. Overkleeft, Postbus 

7113 1007 JC AMSTERDAM 1.100.000,00           PM Ja

Klein Beernink 

p/a Plaggemars Incasso, 

Postbus 201 3740 AE BAARN uw dossier 1458047 760,54                     102,81             Ja

CPMview Consulting BV Zonnebaan 9 3542 AD UTRECHT 9.041,13                  PM BTW Ja

4Square B.V. Haspel 25 3852 LN ERMELO 218.582,07              18.677,00        Ja

Open-ICT Printerweg 26 3821 AD AMERSFOORT 7.511,25                  PM BTW Ja

Accon AVM Controlepraktijk B.V. Postbus 5090 6802 EB ARNHEM clientnr. 3077959 177.805,87              30.858,87        PM rente en incassokosten Ja

Prof. Stefano Grossi p/a Mr. M. Mancini, Studio 

legale IMI, Viale Carso, n. 1

00195 Roma, Italia 56.292,11                

Ja

Villeurbanne Business Centre Regus 35-37 rue Louis Guérin 69100 VILLEURBANNE, La France 828,39                     Ja

Taxperience N.V. Postbus 52 5240 AB ROSMALEN deb.nr. 0542 9.250,45                  1.605,45          Ja

dr. R.H.W. Lorijn, MBA Bellerivehoeve 9 CH-6006 Luzern, Zwitserland 48.611,50                Ja

G.J. van der Marel Rotondeweg 20 1261 BG BLARICUM 71.868,00                Ja

Gelet op het bepaalde in artt. 110, 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst. Concurrenten, 12-8-2020



Pagina 11/17 Bijlage 4a

Regus Amsterdam B.V. Kingsfordweg 151 1043 GR AMSTERDAM 8505006 4.316,07                  PM BTW Ja

Vodafone Libertel B.V.

mailto:vodafonenl_help2@mail

gb.custhelp.com

vordering faillissement 

ESPERITE 350266738

987,85                     

Ja

De Clercq & Partners Edgard Gevaertdreef 10a B-9830

Sint-Martens-

Latum, België

2.059,84                  

198,69             Ja

ING Bank N.V. Bijlmerdreef 106 1102 CT AMSTERDAM PM

Myrisoph Capital Inc

p/a Kellerhals Carrard, 

François Bellot 6 CH 1206 Genève, Zwitserland

816.000,00              

Ja

Totaal Concurrenten 3.627.469,15           57.699,27€      

Ingediend [28] 3.627.469,15           57.699,27€      

(Nog) niet ingediend [0] -                           -€                 

BTW niet verantwoord; datum factuur vóór faillissement -€                 

BTW niet verantwoord; datum factuur in faillissement -€                 

Gelet op het bepaalde in artt. 110, 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst. Concurrenten, 12-8-2020


